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Team Danmark Center Vest   
 

I projektet er kano- og kajakklubben flyttet ned til den nye lille havn. Denne placering er rigtig 
vigtig for at sikre aktivitet i området – ikke mindst ud fra en langsigtet strategi.  
 
Skal projektet opnå succes blandt beboere og de besøgende, er det helt essentielt, at der løbende er noget 
for folk at kigge på. Kvaliteterne i selve søen og den smukke natur langs dennes østlige side er åbenlyse - 
men der skal mere til for at tiltrække- og ikke mindst fastholde nye mennesker. Vi skal derfor have langt me-
re aktivitet på søen. 
 
Hér kommer kano- og kajakklubben ind i billedet med deres nye placering. Sigtet er at få lavet en internatio-
nal mesterskabsbane på 1000 meter. Vi ville dermed kunne lægge billet ind på at afholde større internatio-
nale arrangementer på Søndersø som f. eks:  
 

VM i kano & kajak 2028, Viborg – Danmark. 
 
Det handler selvfølgelig om at få sat Viborg på landkortet! For at dette skal give mening, skal vi først lige en 
tur rundt om bl.a. Holstebro og deres Vandkraftssø, hvor man gennem årerne har udviklet rigtigt mange eli-
teroere. En stor del af disse rekrutteres fra egne juniorroere som i en alder af bare 15 år er nødt til at flytte 
hjemmefra for at udleve deres drømme hos Team Danmark på Bagsværd Sø i det nordlige København. Det 
samme gælder også for mange af de andre eliteafdelinger rundt omkring i Jylland.  
 
At disse talenter skal flytte så langt væk hjemmefra, i en så ung alder, har givetvis konsekvenser. Jeg tror 
ikke at de fuldt ud er klar eller modne nok til dette og at det må have en effekt på deres sportslige og ikke 
mindst boglige præstationer i skolen. 
 
Et alternativ kunne derfor være at etablere et centralt placeret Team Danmark Center Vest i Viborg. Et cen-
ter som dækker størstedelen af Jylland og som for en stor dels vedkommende ville gøre pendling fra hjem-
met muligt. Centret tænkes fysisk etableret i tilknytning til Viborgs Kano- og Kajak Klub ved dennes nye pla-
cering ved den nye havn. Både kano- og kajakklubben og Team Danmark Centret kunne med relativt små 
midler indrettes i en af Regionens nuværende bygninger i området. 
 
Med et sådant elitesportscenter i Viborg vil det være naturligt at man udnyttede den sportslige know-how i 
andre sportsgrene, så bl.a. Damelandsholdet i Fodbold, Viborg Håndbold Klub, Viborg Trial Arena m.fl. kun-
ne trække på de ressourcer man måtte have dér. På denne måde vil der også være grobund for en større 
og mere permanent bemanding af centret i Viborg. 
 
Ud over at det sandsynligvis kunne styrke Viborgs sportslige resultater ville et Team Danmark Center Vest 
sikre en masse unge mennesker på- og ved søen og på denne måde bidrage til den øgede aktivitet som er 
så vigtig for området. 
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